
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Spett.le 
Roche Diagnostics S.p.A. 
sara.danesi@roche.com 

 

 

             Palermo, 19 gennaio 2017 

 

Oggetto: procedura aperta indetta per l’affidamento delle forniture in service di vari sistemi di 

diagnostica molecolare occorrenti al Laboratorio di Analisi di Ismett –proroga del contratto 

relativo al lotto di gara n. 2 (prot. Ismett n. 647 del 30 gennaio 2009).  

CIG 69551356F7 
 

           

Con la presente Vi comunichiamo la proroga del contratto in oggetto, fino al 18 giugno 2017, alle 

condizioni in essere, come da Vs. offerta rif. 22218/54485/SP del 4 novembre 2016. 

 

Per il periodo del presente rinnovo, l’importo sarà pari ad euro 3.270,80 oltre IVA, per  

l’assistenza tecnica e manutenzione delle apparecchiature, mentre l’importo presunto per i 

reagenti, materiali di consumo, calibratori e controlli sarà pari ad euro 140.000,00 oltre IVA, per 

un importo complessivo presunto di € 143.270,80, oltre IVA. 

 

Il presente rinnovo rimane risolutivamente condizionato alla produzione da parte dell’inpresa in 

indirizzo, entro 15 giorni dalla ricezione della presente, dei seguenti documenti: 

 

• in ottemperanza a quanto previsto dal Protocollo di Legalità del 11.08.2005, concordato 

tra ISMETT e la Prefettura di Palermo, Dichiarazione con la quale l’impresa in 

indirizzo si impegna, pena la decadenza dell’affidamento della fornitura, a 
collaborare con le Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, 

intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste di tangenti, pressioni 
per indirizzare l’assunzione di personale o l’affidamento di subappalti a 

determinate imprese, danneggiamenti/furti di beni personali e/o aziendali ecc); 

• Deposito cauzionale definitivo per un importo pari ad € 14.327,00 e con durata fino al 18 

giugno 2017. La fideiussione può essere bancaria, assicurativa o rilasciata dagli 

intermediari finanziari iscritti nell'elenco speciale di cui all'articolo 107 del decreto 

legislativo 1° settembre 1993, n. 385, che svolgono in via esclusiva o prevalente attività 

di rilascio di garanzie, a ciò autorizzati dal Ministero dell'economia e delle finanze. La 

garanzia fideiussoria deve prevedere espressamente la rinuncia al beneficio della 

preventiva escussione del debitore principale, la rinuncia all'eccezione di cui 
all'articolo 1957, comma 2, del codice civile, nonché l'operatività della garanzia 

medesima entro quindici giorni, a semplice richiesta scritta della stazione appaltante. 

• il codice di condotta aziendale firmato per presa visione ed accettazione che verrà inviato 

alle e-mail in indirizzo; 

• Documento denominato “PASSOE” rilasciato dal sistema “AVCPASS”; 

• La presente firmata in ogni pagina per accettazione; 

 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

Detti documenti dovranno essere prodotti ad ISMETT presso la sede amministrativa di Via 

Discesa dei Giudici, 4, 90133 Palermo. 

 

Ai fini della proroga, inoltre, ISMETT verificherà la regolarità della documentazione da 

richiedere d’ufficio (certificati del casellario, al DURC, ai carichi pendenti ed alla regolarità 

fiscale ecc.). 

 

ISMETT si riserva di recedere dalla presente proroga in qualsiasi momento, con semplice 
preavviso di 15 giorni naturali e consecutivi, qualora, a seguito della procedura di gara in 

corso di espletamento, giunga a stipulare il nuovo contratto in una data anteriore al 18 

giugno 2017. 
 
L’impresa in indirizzo assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della legge n. 136/10 e s.m.i e dovrà altresì comunicare, qualora vi siano state variazioni, il conto 

corrente dedicato e le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso, 

ai sensi dell’art. 3 della legge n.136/10 e s.m.i. 

Trattandosi di una proroga, continuerà a trovare applicazione il DUVRI e i documenti privacy in 

essere. Il R.S.S.P. è l’ing. Antonimo Sala; il Direttore dell’Esecuzione è il Prof. Pier Giulio 

Conaldi Direttore Dipartimento Laboratorio e Biotecnologie avanzate; entrambi sono contattabili 

tramite centralino ISMETT al numero 091-21.92.111. 

  

Si prega di voler restituire la presente timbrata e firmata per accettazione al fax n. 091-

21.92.582. 
 

Per eventuali informazioni e chiarimenti: dott. Emmanuele Viviano tel. 091-21.92.579 e - mail 

eviviano@ismett.edu.  

 

Distinti saluti. 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Firmato 

Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 

 


